КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ПОЛОВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОЛОВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от            №
с. Половинное

О внесении изменений в постановление
Администрации Половинского района

 Курганской области от 30.06.2021 г. №267 «Об
оплате, взимаемой с родителей

(законных представителей)  за присмотр
и уход за детьми в муниципальных

образовательных организациях, находящихся
на территории Половинского района»

В целях реализации Федерального закона  от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации»,  Постановления Правления ПФ РФ от 26  февраля
2018 год № 68п «Об утверждении Регламента информационного взаимодействия  в  целях
организации представления сведений органами и организациями, указанными в части пятой
статьи 5.1 Федерального закона от 24 ноября 1995 года  № 181-ФЗ «О социальной защите
инвалидов  в  Российской  Федерации»,  и  пользователями  федеральной  государственной
информационной  системы  «Федеральный  реестр  инвалидов»,  приказа  Департамента
образования  и  науки  Курганской  области  от  16  июня  2021  г.  №754  «Об  установлении
максимального  размера  платы,  взимаемой  с  родителей  (законных  представителей)  за
присмотр  и  уход  за  детьми  в  государственных  и  муниципальных  образовательных
организациях,  находящихся  на  территории  Курганской  области»,  на  основании
постановления  Администрации  Половинского  района  от  01  апреля  2019  г.  №193  «Об
утверждении Порядка начисления, взимания и расходования платы,  взимаемой с родителей
(законных  представителей)  за  присмотр  и  уход  за  детьми  в    муниципальных
образовательных организациях  Половинского района», законом Курганской области № 174
от 29.12.2021 г. «О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех
поселений,  входящих  в  состав  Половинского  района  Курганской  области.  Во  вновь
образованное  –  Половинский  муниципальный  округ  Курганской  области  и  внесение
изменений  в  некоторые  законы  Курганской  области»,  Устав… в  целях  урегулирования
вопроса  оплаты  за  присмотр  и  уход  за  детьми  в  образовательных  организациях
Половинского  муниципального округа Курганской области,  Администрация Половинского
муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в  постановление  Администрации  Половинского  района  Курганской

области  от  30.06.2021  г.  №  267  «Об  оплате  взимаемой  с  родителей  (законных
представителей)  за  присмотр  и  уход  за  детьми  в  муниципальных  образовательных
организациях, находящихся на территории Половинского района» следующие изменения:

- пункт 1 постановления Администрации Половинского района Курганской области от
30.06.2021  г.  №  267  «Об  оплате  взимаемой  с  родителей  (законных  представителей)  за
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся

на  территории  Половинского  района»  изложить  в  новой  редакции:  «Установить  плату,
взимаемую  с  родителей  (законных  представителей)  за  присмотр  и  уход  за  детьми  в
муниципальных  образовательных организациях, находящихся на территории Половинского
муниципального округа Курганской области в размере 2 066 (Две тысячи шестьдесят шесть)
рублей в месяц (21 день) для детей в возрасте от 1 до 3 лет и 2 400 (Две тысячи четыреста)
рублей 00 копеек в месяц (21 день) для детей в возрасте от 3 до 7 лет».

2.           Данное постановление вступает в силу с 1 февраля 2023 года.
3.    Направить  настоящее  постановление  в  образовательные  организации,

находящиеся на территории Половинского муниципального округа Курганской области.
4.   Обнародовать  настоящее  постановление  в  местах,  установленных Уставом

Половинского  муниципального округа Курганской области  и разместить  на  официальном
сайте  Администрации  Половинского  муниципального  округа  Курганской  области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  Главы  Половинского  муниципального  округа  Курганской  области  по
социальной политике.

Глава Половинского муниципального                                                            В.В. Меньщиков
округа Курганской области

Проект постановления подготовил:

Методист  Муниципального органа
управления образованием
Администрации Половинского муниципального
округа Курганской области                                                                                     И.А. Алексеева

Согласовано:

Заместитель Главы Половинского муниципального округа
Курганской области по социальной политике                                                      М.А. Огурцова

Заместитель Главы Половинского муниципального округа
Курганской области по финансам – руководитель
финансового отдела Администрации Половинского
муниципального округа Курганской области                                                        Е.В. Леонидов

И.о. руководителя Муниципального органа
управления образованием Администрации
Половинского муниципального
округа Курганской области                                                                                    Е.Ю. Поблагуева

Главный юрисконсульт отдела правовой и
организационно-контрольной работы
Администрации Половинского  муниципального
округа Курганской области                                                                                         Е.А. Коханова

Проект постановления подготовил:

Методист  Муниципального органа
управления образованием
Администрации Половинского муниципального
округа Курганской области                                                                                    И.А. Алексеева